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MFK Tatran Liptovský Mikuláš – MŠK Žilina 

Nedeľa 15.8.2021 20:00   Rozhodca: Boris Marhefka 

4. kolo     1. asistent : Daniel Poláček 

Štadión NTC Poprad    2. asistent : Martin Vitko 

Súpiska MŠK ŽILINA 
30 Ľubomír BELKO - brankár 

22 Samuel PETRÁŠ - brankár 

1 Marek TEPLAN - brankár 

28 Benson ANANG - obranca 

2 Dominik JAVORČEK - obranca 

14 Jakub KIWIOR - obranca  

33 Adam KOPAS - obranca 

3 Patrik LEITNER - obranca 

23 Ján MINÁRIK - obranca 

44 Richard NAGY - obranca 

25 Tomáš NEMČÍK - obranca 

27 Branislav SLUKA - obranca 

40 Samuel SUĽA - obranca 

39 Marián TANDARA - obranca 

11 Vahan BICHAKCHYAN - záložník 

18 Enis FAZLAGIĆ - záložník 

6 Miroslav GONO - záložník 

43 Filip MRÁZ - záložník 

7 Patrik MYSLOVIČ - záložník 

17 Jakub PAUR - záložník 

24 Tibor SLEBODNÍK - záložník 

29 Dávid ĎURIŠ - útočník 

20 Adam GOLJAN - útočník 

16 Patrik IĽKO - útočník 

19 Timotej JAMBOR - útočník 

8 Taofiq JIBRIL - útočník 

10 Adrián KAPRÁLIK - útočník 
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66 Matúš RUSNÁK - útočník

Súpiska MFK Tatran Liptovský Mikuláš na 
sezónu 2020/2021 

 

Brankári 

       

1 Matúš Mikušiak   29 Dominik Sváček  30 Matěj Luksch 

Obrancovia 

     

3 Adrián Bartoš  4 Robin Hranáč 5 Michal Janec 15 Ivan Kotora 17 Peter Voško 

    

23  Adam Krčík 27 Kristián Flak 28 Dávid Filinský 37 Dávid Krčík 
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Stredopoliari 

    

8  Tomáš Gerát  9 Rastislav Václavík  10 Richard Bartoš  11 Tomáš Staš 

     

14  Tobiáš Diviš  19  Ľuboslav Laura 21  Kim Chansoo 

 

Útočníci 

    

7 Adrián Kačerík   13 Jakub Švec   20 Patrik Pinte 22 Dragan Andrić 
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Prinášame vám výsledky posledných dvoch stretnutí vo Fortuna lige, ktoré hráči MFK 
Tatran odohrali na súperových štadiónoch. V druhom kole si hráči MFK Tatran 
Liptovský Mikuláš zmerali sily s Dunajskou Stredou a v predchádzajúcom, treťom, kole 
odohrali zápas proti Spartaku Trnava . 

FK DAC 1914 Dunajská Streda – MFK Tatran Liptovský Mikuláš 3:1 (1:1) 
Góly: 45+1 Schäfer, 58. Taiwo, 90+4 Sharani – 1. Andrić 

ŽK: 56. Schäfer 
Rozhodcovia: Dohál – Straka, Jánošík - Libiak 

Diváci: 3446 

MFK Tatran Liptovský Mikuláš: Luksch – A. Krčík, D. Krčík, Hranáč, Janec (83. 
Filinský), Flak (36. Kim), Staš, Laura (69. Pinte), R. Bartoš, Kačerík (69. Švec), Andrić 

(83. Voško) 

DAC Dunajská Streda: Jedlička – Beskorovainyi, Rymarenko (67. Balić), Ciganiks, 
Brunetti, Njie (79. Veselovský), Kružliak, Taiwo (79. Sharani), Schäfer, Vera (60. 

Moumou), Divković 

Liptáci naskočili výborne, keď už v 1. minúte išli do vedenia, keď sa po obrovskej chybe 
domácej obrany presadil veľmi skúsene Andrić, ktorý poslal loptu ponad vybehnutého 
brankára Jedličku. V 11. minúte sa na druhej strane do streleckej pozície dostal Schäffer, no 
ten z hranice pokutového územia minul bránu Liptovského Mikuláša. Naopak o minútu 
neskôr mohli ísť hostia do dvojgólového vedenia. Po peknej kombinácii si loptu do streleckej 
pozície potiahol Kačerík, no aj toto zakončenie letelo tesne vedľa brány, tentokrát domácej. 
V 15. minúte si domáci vypracovali obrovskú príležitosť na skórovanie. Ciganiks 
odcentroval z ľavej strany presne na Veru, no ten vo vyloženej pozícii triafal iba nad bránu 
hostí. V prvej dvadsaťminútovke z pokutového územia strieľa ešte Rymarenko, ale aj ten 
krížnou strelou v dobrej pozícii poslal loptu iba pár centimetrov od vzdialenejšej žrdi. Po 
polhodine stretnutia mohli Liptáci opäť navýšiť svoje vedenie. Po chybnej rozohrávke 
domácich sa dostal k lopte Laura a perfektne ju poslal do pokutového územia na Staša. Ten 
neváhal a v obrovskej príležitosti okamžite z prvej vystrelil, no jeho zakončenie letelo pár 
centimetrov od ľavej žrdi Jedličkovej brány. Liptáci v prvom polčase prišli o zraneného 
Flaka, ktorého nahradil v 36. minúte Kim. Tesne pred záverom prvého dejstva sa podarilo 
domácemu celku vyrovnať stav stretnutia. Schäffer krásnou strelou z 20 metrov vymietol 
pavučinu Lukschovej brány.  

Po zmene strán si prvú streleckú príležitosť vytvorili hostia. Po rýchlej akcii Liptákov dostal 
loptu na ľavú stranu ihriska Kačerík, ktorý si ju potiahol na stred ihriska vystrelil, no jeho 
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zakončenie bolo zblokovaná a lopta minula bránu Dunajskej Stredy. V 57. minúte išli 
domáci hráči prvýkrát v zápase o vedenia. Po krásnej akcii najprv Divković strelou 
opečiatkoval brvno, no v rozhodenej obrane hostí sa najrýchlejšie zorientoval Taiwo, ktorý 
z bezprostrednej blízkosti prekonal Lukscha. Hráči Liptovského Mikuláša neskladali zbrane 
a naďalej ukazovali, že chcú hrať futbal. V 62. minúte po pravej strane unikol Laura, ktorý 
si vymenil loptu s Adamom Krčíkom a následne odcentroval. Lopta v pokutovom území 
našla kapitána Bartoša, ale jeho zakončenie chýbala dostatočná razancia a brankár 
Dunajskej Stredy loptu poľahky schoval v náručí. Liptáci boli aj v druhom polčase nútený 
striedať kvôli zraneniu, keď na trávniku zostal po prudkom kontakte ležať Janec. V 87. 
minúte mohli Liptáci opäť vyrovnať stav stretnutia. Rohový kop z pravej strany zahrával 
Staš a v pokutovom území perfektne našiel Hranáča, ktorý zakončoval prudkou hlavičkou. 
Jedlička vytiahol neskutočný zákrok, s problémami loptu vyrazila zachránil svoj tím pred 
inkasovaním gólu. Na konečných 3:1 upravil tesne pred záverom stretnutia Sharani, keď sa 
po ofenzíve hostí a následnej strate lopty dostal do úniku sám proti brankárovi a pohodlne 
prekonal Matěja Lukscha. MFK Tatran Liptovský Mikuláš si tak po ďalšom sympatickom 
výkone vo Fortuna lige bude musieť na prvé body do tabuľky ešte počkať. 

 

ZDROJ: https://www.dac1904.sk/ 
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FC Spartak Trnava – MFK Tatran Liptovský Mikuláš 4:0 (2:0) 
Góly: 34. Boateng, 45. Ristovski, 55. Boateng, 75. Cabral 

Rozhodcovia: Smolák – Ádám, Štofik 
Diváci: 1410 

MFK Tatran Liptovský Mikuláš: Sváček – A. Krčík (67. Pinte), D. Krčík, Gerát (67. 
Kim), Hranáč, Janec, Staš, Laura, Kačerík (67. Švec), Andrić (42. Voško), Filinský (88. A. 

Bartoš) 

FC Spartak Trnava: Takáč – Trajkovski, Ristovski (63. Cabral), Grič, Iván (63. Yann), 
Boateng, Procházka, Twardzik, Kóša (46. Anthony), Bukata (63. Bamidele), Savvidis (46. 

Vlasko)  

Obe mužstvá začali už od úvodu stretnutia aktívne a dostávali sa pred bránu súpera do 
sľubných príležitostí. V 15. minúte sa po peknej akcii a následnom rohovom kope dostal 
k strele spoza pokutového územia Kačerík, ale jeho nebezpečná strela letela iba mimo brány 
Spartaka Trnava. V 22. minúte sa po rohovom kope Liptáci opäť dostali do dobrých 
streleckých pozícií, kde najväčšiu šancu si vypracoval Laura, no jeho zakončenie domáci 
dokázali zblokovať. O tri minúty neskôr Laura napádal rozohrávku Trnavy a takmer sa mu 
podarilo túto situáciu využiť, keď domáci zaváhali, ale lopta sa od Lauru odrazila iba priamo 
na brankára. Na druhej strane mohli ísť do vedenia Trnavčania, keď sa po rohovom kope 
dostali domáci k hlavičke, ale Liptáci aj s dávkou šťastia ustrážili bezgólový stav stretnutia. 
Jednu z najväčších príležitostí si vytvorili v 33. minúte domáci, keď po pravej strane 
v bleskovom protiútoku potiahol loptu Iván a v pokutovom území našiel Boatenga, ale ten 
nedokázal pokoriť brankára Sváčeka. Prvého gólu stretnutia sa diváci dočkali v 34. minúte. 
Boateng sa presadil cez Dávida Krčíka a na dva razy aj napriek zákroku brankára poslal 
loptu do brány Liptovského Mikuláša. V 38. minúte mohli hostia vyrovnať stav stretnutia, 
no po peknej kombinácii Hranáč nedokázal  dobrej palebnej pozícii vystreliť a ani 
zakončenie Andrića gól neprinieslo. V nadstavenom čase prvého polčasu urobili Liptáci 
chybu v pri bránení a v pokutovom území nechali osamoteného Ristovskeho, ktorý hlavou 
pohodlne zvýšil na rozdiel dvoch gólov.  

Po zmene strán si prvú príležitosť vypracovali hostia. Adam Krčík v dobrej pozícii našiel 
Geráta, ale ten dlho váhal a následná strela bola zblokovaná obrancami Trnavy. 
Z následného prečíslenia domácich sa gólu diváci takisto nedočkali. Trnava sa tretieho gólu 
dočkala v 55. minúte. Po krásnej lopte za obranu hostí sa v pokutovom území dostal k lopte 
Boateng, ktorý opäť na dvakrát prekonal brankára Sváčeka. Liptáci boli po treťom góle 
otrasení a tempo hry upadlo na oboch stranách. V 67. minúte Cabralova prihrávka našla 
v perfektnej pozícii Bamideleho, ktorý okamžite vystrelil, ale brankár Sváček svoj tím 
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výborným zákrokom podržal. V poslednej desaťminútovke sa hostia rýchlymi protiútokmi 
pokúšali o zníženie nepriaznivého stavu stretnutia. Najprv sa v 80. minúte odhodlal k strele 
z hranice 16-ky Kim, no túto strelu brankár Trnavy pohodlne skryl v náruči. O päť minút 
neskôr sa Jakub Švec individuálne presadil cez pol ihriska a dostal sa až pred bránu 
domácich, ale pod tlakom nezakončil ideálne a lopta skončila mimo ihriska. MFK Tatran 
Liptovský Mikuláš tak zostáva aj po treťom náročnom zápase Fortuna ligy v tabuľke bez 
bodového zisku. 

      Marek Petruš, tréner Liptovského Mikuláša: "Som veľmi sklamaný, pretože 35 minút sme 
hrali to, čo sme si povedali v šatni. Prídu však fatálne chyby stredných obrancov a tie ovplyvnili priebeh 
zápas. Ohľadne druhého polčasu už ani nie je čo komentovať, Trnava hrala výborne a robila si s nami, 
čo chce. Tieto chyby nepatria do najvyššej súťaže, bohužiaľ, my ich v defenzíve robíme v každom zápase 
a potom to tak vyzerá aj na ihrisku. Gratulujem kolegovi k vydarenému zápasu a prajem mu všetko 
dobré vo štvrtkovom stretnutí. My si musíme zase zobrať ponaučenie, že takto sa zápasy nedajú ani 
remizovať, nieto vyhrávať.  Viem, že Andrić išiel do nemocnice s rozbitou hlavou. Aj to nechápem to 
rozhodnutie, ktoré tam padlo - ide do súboja v pokutovom území, hráč odpadne, zrazí sa tam a zostane 
to nepovšimnuté. Neviem presne, čo je s Andrićom, ale nevyzeral dobre." 
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Výsledky prípravných zápasov 
mládežníckych družstiev 

 

Majstrovské zápasy: 

MFK Zvolen - MFK TATRAN LM U19 2:4 (1:1) Góly: Vyskočani, Kucharik, Devoša, 
Kondula. 

MFK Zvolen – MFK TATRAN LM U17 0:1 (0:0) Gól: Bendik 

 

Prípravné zápasy: 

MFK Tatran Liptovský Mikuláš U15 - MFK Ružomberok U15 0:4 

MFK Tatran Liptovský Mikuláš U15 - FC Košice U15 3:6 Góly: 2x Mojčak, Húlek 

MFK Tatran Liptovský Mikuláš U14 - FC Košice U14 1:2 Gól: Havalec 

MFK Tatran Liptovský Mikuláš U14 - MFK Ružomberok 2:7 Góly: 2x Gežík 

FŠMH Jupie Podlavice U13 - MFK Tatran LM U13 4:1 Gól : Kováč 

JUPIE Podlavice FŠMH U12 - MFK Tatran U12 14:8 (4:7) Góly: Kmeť 3, Gajan, Chlebík,  
Jurík, Vyšňan, Ščamba 

FC Košice U12 - MFK Tatran U12 9:7 Góly: Jurík 4, Kmeť 3 

MFK Ružomberok U12 - MFK Tatran U12 13:4 Góly: Kopček 2, Chlebík, Kmeť 

MFK Tatran Liptovský Mikuláš U13 - MFK Ružomberok 2:5 Góly: Uličný, Kováč 

MFK Tatran Liptovský Mikuláš U13 - FC Košice U12 0:6 
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